各  位

平成27年５月21日

会社名 株式会社パレモ

代表社名 代表取締役社長 吉田  馨

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７７８）

問合せ先 常務取締役管理担当 永井 隆司

ＴＥＬ (０５８７)２４－９７７１

公益財団法人財務会計基準機構公益財団法人財務会計基準機構公益財団法人財務会計基準機構公益財団法人財務会計基準機構へのへのへのへの加入状況加入状況加入状況加入状況及及及及びびびび加入加入加入加入にににに関関関関するするするする考考考考ええええ方方方方等等等等にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

当社は、直前事業年度末日である平成27年２月20日時点において、公益財団法人財務会計基準機構に加

入をしておりましたが、平成27年３月31日付で退会をいたしておりますので、公益財団法人財務会計基準

機構への加入状況及び加入に関する考え方等について、下記のとおりお知らせします。

記

１．公益財団法人財務会計基準機構への加入状況

当社は、直前事業年度末日である平成27年２月20日時点において、公益財団法人財務会計基準機構に加

入をしておりましたが、平成27年３月31日付で退会をいたしております。

２．会計基準等の内容の適切な把握、会計基準等の変更等への的確な対応体制の整備状況

 当社は、監査法人と緊密な連携や各種セミナーへの参加及び各種会計関連出版物等の購読を行っており、

会計基準に係る適切な把握、会計基準変更への的確な対応を行うための体制をとっております。

３．公益財団法人財務会計基準機構への加入に関する考え方

 当社は、公益財団法人財務会計基準機構への参加の重要性は十分認識しておりますが、厳しい経営環境

の中、従前にも増して経費削減を進めており、やむなく公益財団法人財務会計基準機構を退会いたしまし

た。今後の当社の経営状況を勘案しながら公益財団法人財務会計基準機構への再加入を検討してまいりま

す。

以 上